



Białe Błota, dnia 06.10.2023 r.

Nr sprawy: RZP.271.39.2023.ZP2

Dotyczy postępowania pn.: **Budowa ul. Czereśniowej w Łochowie**

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

- I. W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie SWZ, działając w trybie art. 284 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (dalej zwana ustawą Pzp), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytania - zestaw 1

Pytanie 1.

Wykonawca zweryfikował ilości robót podane w przedmiarach. W związku z dużymi rozbieżnościami wnosimy o przedłożenie skorygowanej wersji, z prawidłowymi ilościami.

Odpowiedź 1.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z projektem umowy §3 ust. 1 Zamawiający zapłaci Wykonawcy, zgodnie z jego ofertą, wynagrodzenie według cen jednostkowych ujętych w poszczególnych pozycjach kosztorysu ofertowego Wykonawcy oraz ilości faktycznie wykonanych i odebranych robót wcześniej zaakceptowanych przez Zamawiającego.

Pytanie 2.

Wnosimy o potwierdzenie, iż rozliczenie będzie odbywało się obmiarowo.

Odpowiedź 2.

Zamawiający potwierdza, że rozliczenie nastąpi obmiarowo.

Pytanie 3.

Prosimy o zamieszczenie geologii, o której mowa jest w opisie technicznym.

Odpowiedź 3.

Zamawiający zamieszcza geologię do dokumentacji przetargowej.

Pytanie 4.

Ze względu na różnice w cenach jednostkowych, wnosimy o rozbieżność poz. 77 na osobne pozycje, bądź podanie ilości poszczególnych urządzeń do regulacji:

- regulacja wysokościowa studni,
- regulacja wysokościowa hydrantów,
- regulacja wysokościowa studni teletechnicznych.

Odpowiedź 4.

Zamawiający nie zmienia zapisu w wyżej wskazanej pozycji.



Pytanie 5.

W konstrukcji jezdni oraz zjazdu należy wykonać „podbudowę z mieszanki niezwiązanej 0/31,5 C90/3 gr. 32cm”, natomiast w kosztorysie ofertowym poz. 15,16, 20, 21, 34, 35, 41, 42 grubość warstwy wynosi 16cm. Proszę o korektę.

Warstwa dolna podbudowy z kruszywa łamanego o grubości po zagęszczeniu 15cm

Warstwa dolna podbudowy z kruszywa łamanego o grubości po zagęszczeniu 15cm - za każdy dalszy 1cm

Odpowiedź 5.

Zamawiający nie zmienia zapisu w wyżej wskazanych pozycjach.

Pytanie 6.

W konstrukcji jezdni oraz zjazdu należy wykonać „warstwę ulepszanego podłoża $CBR \geq 20\%$, gr. 65cm”, natomiast w kosztorysie ofertowym poz. 36, 37, 43, 44 grubość warstwy wynosi 21cm. Proszę o korektę.

Warstwa ulepszanego podłoża $CBR \geq 20\%$, gr. 20 cm

Warstwa ulepszanego podłoża $CBR \geq 20\%$, gr. 20 cm - za każdy dalszy 1cm

Odpowiedź 6.

Zamawiający nie zmienia zapisu w wyżej wskazanych pozycjach.

Pytania - zestaw 2

Pytanie 1.

Czy Zamawiający posiada badania geologiczne gruntu dla terenu objętego inwestycją?

W otrzymanej dokumentacji brak ww. badań i informacji odnośnie poziomu zwierciadła wody gruntowej.

W związku z powyższym brak informacji odnośnie konieczności odwodnienia wykopów podczas prowadzenia robót montażowych oraz konieczności wykonania wymiany gruntu. Wskazany formularz kosztorysu ofertowego (formularz 2.1), na podstawie którego należy wyliczyć cenę oferty - nie zawiera pozycji dotyczących odwodnienia wykopów i wymiany gruntu. Natomiast zgodnie z zapisami pkt. 15.6 SIWZ "koszty towarzyszące wykonaniu przedmiotu zamówienia, których nie ujęto w kosztorysie ofertowym w odrębnych pozycjach, Wykonawca powinien ująć w cenach jednostkowych pozycji opisanych w kosztorysie ofertowym". W związku z powyższymi zapisami SIWZ - proszę o udostępnienie dokumentacji z badań geologicznych lub uzupełnienie formularza kosztorysu ofertowego o konieczne do wykonania odwodnienia wykopów czy wymiany gruntu (jeśli takie roboty mogą wystąpić).



Odpowiedź 1.

Zamawiający załącza ujednolicony kosztorys ofertowy z uwzględnieniem robót związanych z odwodnieniem wykopów oraz zamieszcza dokumentację geologiczną.

Pytania - zestaw 3

Pytanie 1.

Jak Zamawiający zamierza rozliczyć pompowanie wody gruntowej w przypadku jej wystąpienia podczas prac związanych z budową kanalizacji deszczowej. Czy zostanie dodana dodatkowa pozycja do kosztorysu czy też Wykonawca ma uwzględnić ryzyko wystąpienia wód gruntowych w ofercie.

Odpowiedź 1.

Zamawiający załącza ujednolicony kosztorys ofertowy z uwzględnieniem robót związanych z odwodnieniem wykopów.

- II. Ponadto, działając w trybie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp oraz pkt. 13.10 SWZ, Zamawiający informuje o dokonaniu zmiany treści w kosztorysie ofertowym – pozycje dodane zaznaczone zostały na czerwono.
- Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, w miejscu zamieszczenia postępowania, dokument obejmujący:
- a) Dokumentacja geologiczna,
 - b) Ujednolicony kosztorys ofertowy – formularz 2.1.
- III. Powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach.
- IV. Wyjaśnienia treści SWZ, stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem ich zamieszczenia na dedykowanej platformie zakupowej oraz stronie internetowej Zamawiającego w miejscu udostępnienia SWZ.


W O I T
Dariusz Wandator